
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
Н А К А З  

 
 Київ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Про затвердження Інструкції з 
мікробіологічної діагностики 
туберкульозу    

 
Відповідно до підпункту 2 пункту 1 статті 6 Закону України «Про 

протидію захворюванню на туберкульоз», пункту 4 Положення про 
Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267, та з метою ефективної 
діагностики випадків туберкульозу 
 
НАКАЗУЮ:  
 
1. Затвердити Інструкцію з мікробіологічної діагностики туберкульозу, що 

додається. 
 
2. Визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства охорони здоров’я 

України від 06 лютого 2002 року № 45 «Про затвердження Інструкції з 
бактеріологічної  діагностики туберкульозу» 

 



 

3. Директорату громадського здоров'я (Скіпальський А.) забезпечити 
подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 

питань європейської інтеграції Стефанишину О.А. 
 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 
 
 

 
В.о. Міністра У. СУПРУН


